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Plano Semestral de Trabalho Docente

Campus/Unidade
Campus Muzambinho

Professor

Talitha Helen Silva Chiulli

Contato
talitha.silva@muz.ifsuldeminas.edu.br
Status de Plano de Trabalho

Plano Publicado

Fator de Atividade Docente (FAD)
2,86

Semestre 2024/2

Diretoria/Coordenacao Geral
Hugo Baldan Junior

Situacao

Em exercicio

Matricula SIAPE

Regime de Trabalho
Dedicacao Exclusiva

Aulas
Aulas/Niveis de Qtd. Duracao Qtd. Qtd. Carga Carga Descricao
Ensino Aulas de Aulas Disciplinas Turmas Horaria Horaria
(min) Total Semanal
(FIC) (FIC)
Aulas em Cursosde 11,00 55,00 2 5 Lingua estrangeira - inglés

Nivel Médio / Técnico

Aulas em Cursos de 3,00 50,00 1
Graduacao
Aulas em Cursos de 2,00 50,00 1

Nivel Médio / Técnico
Total de pontos atribuidos para aulas

Atividades docentes
Atividade

Atendimento regular ao discente (Resolucao
211/Consup/IFSULDEMINAS/2022, Art. 20)

Preparacao de aula

para as turmas Agro E, Agro
F, Agro G e Agro H. (2 aulas
por turma) Lingua
Portuguesa 1 - Agro A (3

aulas)
1 Inglés instrumental - Comp2
- ciéncia da computacao
1 Inglés instrumental - Cont3
(contabilidade subsequente)
80,00
Duracao Carga Descricao Uso no Pontos
horaria semestre
total [1] [2]
1,00 N/A Atendo as sextas-feiras de 11 N/A 2,00
as 12 h no prédio H.
9,88 N/A Preparacao de aula N/A 0,00
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Atividade

Preparacao de aula
Preparacao de aula

Membro titular de Colegiado de Curso

Membro do Centro de Linguas (CELIN)

Aluno regular de curso de pds-graduacao lato

sensu

Membro titular de comissoes, grupos de
trabalho ou érgaos colegiados designados por

portaria do Diretor Geral do campus

Total de pontos atribuidos para atividades

Duracao Carga
horaria
total [1]

2,45 N/A

1,63 N/A

1,96 N/A

1,96 N/A

3,92 N/A

2,94 N/A

Descricao

[2]
Preparacao de aula N/A
Preparacao de aula N/A

Faco parte do colegiado da N/A
computacao, membro docente
da area basica.

Sou membro do Celin, N/A
participando das reunides
convocadas pela coordenacao

e atividades da area.

Sou aluna regular do curso de N/A
pés-graduacao em Educacdo
catdlica.

Membro da comissao eleitoral N/A
dos colegiados de curso da
contabilidade e da

administracao subsequentes.

32,00

Uso no
semestre

Pontos

0,00
0,00
5,00

5,00

10,00

10,00

[1] Carga horaria efetiva total, aplicado somente em atividades que possuem carga horaria definidas em cadastro.
[2] Esta regra somente se aplica, se a atividade permitir o seu uso em mais de um semestre.

Resumo de Atividades

Descricao
Atividades de Ensino

Atividade Administrativo-Pedagdgicas

Atividades de Representacao
Outras Atividades
Total geral

Resumo Geral

Atuacao Docente
Aulas

Atividades docentes
Total geral

Observacodes

N&o informado

Total de horas

14,25
25,75
40,00

Horas
14,97

1,96
4,90
3,92

25,75

Total de Pontos
80,00

32,00

112,00
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