

# MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

#### Plano Semestral de Trabalho Docente

Semestre 2024/2

Campus/Unidade

Campus Muzambinho

**Professor** 

Talitha Helen Silva Chiulli

Contato

talitha.silva@muz.ifsuldeminas.edu.br

Status de Plano de Trabalho

Plano Publicado

Fator de Atividade Docente (FAD)

2.86

Diretoria/Coordenação Geral

Hugo Baldan Junior

Situação

Em exercício

**Matrícula SIAPE** 

\*\*\*\*90

Regime de Trabalho

Dedicação Exclusiva

#### Aulas

Aulas/Níveis de Ensino	Qtd. Aulas	Duração de Aulas (min)	Qtd. Disciplinas	Qtd. Turmas	Carga Horária Total (FIC)	Carga Horária Semanal (FIC)	Descrição
Aulas em Cursos de Nível Médio / Técnico	11,00	55,00	2	5			Língua estrangeira - inglês para as turmas Agro E, Agro F, Agro G e Agro H. (2 aulas por turma) Língua Portuguesa 1 - Agro A (3 aulas)
Aulas em Cursos de Graduação	3,00	50,00	1	1			Inglês instrumental - Comp2 - ciência da computação
Aulas em Cursos de Nível Médio / Técnico	2,00	50,00	1	1			Inglês instrumental - Cont3 (contabilidade subsequente)
Total de pontos atr	ibuídos	para aulas					80,00

## Atividades docentes

Atividade	Duração	Carga horária total [1]	Descrição	Uso no semestre [2]	Pontos
Atendimento regular ao discente (Resolução 211/Consup/IFSULDEMINAS/2022, Art. 20)	1,00	N/A	Atendo às sextas-feiras de 11 às 12 h no prédio H.	N/A	2,00
Preparação de aula	9,88	N/A	Preparação de aula	N/A	0,00

Gerado em: 05/02/2025 02:52:19 Página 1 de 2

Atividade	Duração	Carga horária total [1]	Descrição	Uso no semestre [2]	Pontos
Preparação de aula	2,45	N/A	Preparação de aula	N/A	0,00
Preparação de aula	1,63	N/A	Preparação de aula	N/A	0,00
Membro titular de Colegiado de Curso	1,96	N/A	Faço parte do colegiado da computação, membro docente da área básica.	N/A	5,00
Membro do Centro de Línguas (CELIN)	1,96	N/A	Sou membro do Celin, participando das reuniões convocadas pela coordenação e atividades da área.	N/A	5,00
Aluno regular de curso de pós-graduação lato sensu	3,92	N/A	Sou aluna regular do curso de pós-graduação em Educação católica.	N/A	10,00
Membro titular de comissões, grupos de trabalho ou órgãos colegiados designados por portaria do Diretor Geral do campus	2,94	N/A	Membro da comissão eleitoral dos colegiados de curso da contabilidade e da administração subsequentes.	N/A	10,00

## Total de pontos atribuídos para atividades

32,00

- [1] Carga horária efetiva total, aplicado somente em atividades que possuem carga horária definidas em cadastro.
- [2] Esta regra somente se aplica, se a atividade permitir o seu uso em mais de um semestre.

## Resumo de Atividades

Descrição	Horas
Atividades de Ensino	14,97
Atividade Administrativo-Pedagógicas	1,96
Atividades de Representação	4,90
Outras Atividades	3,92
Total geral	25,75

## Resumo Geral

Atuação Docente	Total de horas	Total de Pontos
Aulas	14,25	80,00
Atividades docentes	25,75	32,00
Total geral	40,00	112,00

# Observações

Não informado

Gerado em: 05/02/2025 02:52:19 Página 2 de 2